SUSITARIMAS DĖL 2020 M. GEGUŽĖS 26 D. PARTNERYSTĖS SUTARTIES Nr. S-556 PAKEITIMO

2022 m. gruodžio           d. 

Kauno rajono savivaldybės administracija, juridinio asmens kodas 188756386 (toliau – Valdžios subjektas ar Savivaldybė), kurios adresas yra Savanorių pr. 371, Kaunas, atstovaujama administracijos direktoriaus Šarūno Šukevičiaus, veikiančio pagal Kauno rajono savivaldybės administracijos nuostatus, ir

UAB „Nullus“, juridinio asmens kodas 304881546 (toliau – Investuotojas arba Privatus subjektas), pagal Lietuvos Respublikos įstatymus įsteigta ir veikianti bendrovė, kurios adresas yra J. Jasinskio g. 16B, Vilnius,  atstovaujama direktoriaus Šarūno Stepukonio, veikiančio pagal bendrovės įstatus, ir

toliau Valdžios subjektas ir Privatus subjektas atskirai vadinami Šalimi, o kartu – Šalimis,

ATSIŽVELGDAMOS Į TAI, JOG:

A. Valdžios subjektas ir Privatus subjektas 2020-05-26 sudarė partnerystės sutartį Nr. S-556 dėl Mastaičių baseino modernizavimo su ikimokyklinio pradinio ugdymo mokyklos priestato statyba, Zapyškio pagrindinės mokyklos priestato statybos, mokslo paskirties pastato Kačerginėje rekonstrukcijos ir priestato statybos bei paslaugų teikimo (toliau – Partnerystės sutartis ar Sutartis).
B. [bookmark: _Hlk119670455][bookmark: _Hlk118886166]Privatus subjektas 2022-08-25 prašymu Nr. NUL-20220825-1 informavo Valdžios subjektą apie reikšmingą statybos darbų kainos ir, atitinkamai, Mastaičių baseino modernizavimo su ikimokyklinio pradinio ugdymo mokyklos priestato statybų, Zapyškio pagrindinės mokyklos priestato statybų ir  mokslo paskirties pastato Kačerginėje rekonstrukcijos ir priestato                  (toliau – Objektai) statybų ir įrengimo sąnaudų padidėjimą dėl nenumatytos aplinkybės t. y.    2022-02-24 Rusijos Federacijos pradėto karo prieš Ukrainą, kurios Sutarties šalys net elgiantis rūpestingai, apdairiai negalėjo numatyti ir kontroliuoti bei prognozuoti jos įtakos pasaulinėms rinkoms. Remiantis minėta nenumatyta aplinkybe, Privatus subjektas išreiškė prašymą pakeisti Sutartį, joje numatant statybos ir įrengimo darbų kainų perskaičiavimą.
C. Valdžios subjektas įvertino Privataus subjekto prašymą ir neprieštaravo Šalių susitarimu pakeisti Partnerystės sutartį, joje numatant neatliktų statybos ir įrengimo darbų kainų perskaičiavimą.
D. Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo (toliau – VPĮ) 89 str. 1 d. 3 p. numato, kad pirkimo sutartis jos galiojimo laikotarpiu gali būti keičiama neatliekant naujos pirkimo procedūros pagal šį įstatymą, kai pakeitimo poreikis atsirado dėl aplinkybių, kurių protinga ir apdairi perkančioji organizacija negalėjo numatyti, ir kai kartu yra šios sąlygos: a) pakeitimas iš esmės nepakeičia pirkimo sutarties ar preliminariosios sutarties pobūdžio; b) atskiro pakeitimo vertė neviršija 50 procentų, o bendra atskirų pakeitimų pagal šį punktą vertė – 100 procentų pradinės pirkimo sutarties ar preliminariosios sutarties vertės.
E. Partnerystės sutarties 37.2.3 p. nurodo, jog Sutarties keitimas yra galimas esant visoms toliau nurodytoms sąlygoms: būtinybė atlikti pakeitimą atsirado dėl aplinkybių, kurių Šalys deramai elgdamosi rūpestingai negalėjo numatyti (37.2.3.1 p.); pakeitimu nekeičiamas bendras Sutarties pobūdis (37.2.3.2 p.); ir Metinio atlyginimo padidėjimas neviršija 50 % pradinės Sutarties vertės. Jei daromi keli pakeitimai iš eilės, ši riba taikoma kiekvieno pakeitimo vertei (37.2.3.3 p.).
F. [bookmark: _Hlk120123288]Šalys įvertinusios VPĮ 89 str. 1 d. 3 p. ir Sutarties 37.2.3 p. nuostatas pažymi, jog Sutarties pakeitimas šioms nuostatoms neprieštarauja.
G. Po Šalių diskusijų Privatus subjektas 2022-08-25 prašymu Nr. NUL-20220825-1, Lietuvos statistikos departamento 2022-10-10 raštu Nr. (9.24E) NUA-1168 ir Objektuose atliktų darbų aktais už 2022 m. rugpjūčio mėn., pateikė detalią ir pagrindžiančią informaciją apie taikytinus indeksus, galimus Objektų statybų ir įrengimo sąnaudų dydžio peržiūros ir padidėjimo atlyginimo mechanizmus bei susijusius skaičiavimus.
H. Šalys šiuo susitarimu siekia atstatyti Partnerystės sutartyje įtvirtintą Šalių ekonominę pusiausvyrą, kokia buvo prieš atsirandant nenumatytai aplinkybei, ir užtikrinti tinkamą bei savalaikį Sutarties vykdymą.
I. Taip pat, šiuo susitarimu Šalys, siekdamos tarpusavio supratimo ir aiškumo, o taip pat įgyvendindamos Šalių kooperavimosi principą bei nepažeisdamos VPĮ 89 str. 1 d. 3 p., Sutarties 37.2.3 p., šiame susitarime numato sąlygas, susijusias su Objektų statybų ir įrengimo darbų kainų perskaičiavimu.
J. Pagal Sąlygų 14 priedo 2.4 punktą Investuotojas Pasiūlymo pateikimo tikslais Finansiniame veiklos modelyje taikė 0 procentų metinį infliacijos dydį (ir tai atitinkamai taip pat atsispindi žemiau pateiktame PSPR apskaičiavime).

Šalys sudaro šį susitarimą dėl Sutarties pakeitimo (toliau – Susitarimas), kuriuo susitaria:

1. Bendrosios nuostatos

1.1. [bookmark: _Ref105064641]Susitarime vartojamos sąvokos atitinka Partnerystės sutartyje vartojamas sąvokas, išskyrus atvejus, kai tai aiškiai numatyta šiame Susitarime.

1.2. [bookmark: _Hlk119660318]Šalys susitaria vieną kartą iki Eksploatacijos pradžios, perskaičiuoti Sutartyje nurodytą Objektų statybų ir įrengimo sąnaudų vertę, atsižvelgiant į apskaičiuotą statybų ir įrengimo sąnaudų vertės pokytį.

1.3. Susitarimo 1.2 p. nurodytas statybų ir įrengimo sąnaudų vertės pokytis yra apskaičiuojamas ir Privačiam subjektui išmokamas kartu su pokyčio sumai taikytinu pridėtinės vertės mokesčiu  (toliau – PVM), vieną kartą kartu su pirmo Metinio atlyginimo pirma mėnesine dalimi po visų Objektų Eksploatacijos pradžios, šiame Susitarime nustatyta tvarka. 

1.4. Objektų statybų ir įrengimo sąnaudų vertės pokytis yra apskaičiuojamas sąnaudų vertės daliai, susijusiai su Privataus subjekto patiriamomis sukūrimo (statybos ir įrengimo) sąnaudomis. Perskaičiuojama sukūrimo (statybų ir įrengimo) sąnaudų vertė yra apskaičiuojama pagal Privataus subjekto Finansiniame veiklos modelyje pateiktus duomenis, iš sukūrimo (statybų ir įrengimo) sąnaudų vertės 10 500 000 Eur be PVM atimant iki Privataus subjekto kreipimosi, nurodyto šio susitarimo preambulės B dalyje, patirtų statybos ir įrengimo sąnaudų vertę siekiančią 7 736 169,9 Eur be PVM.

1.5. [bookmark: _Hlk122520813]Susitarimo 1.2. p. nurodytas statybų ir įrengimo sąnaudų vertės pokytis apskaičiuojamas pagal Lietuvos statistikos departamento 2022-10-10 rašte Nr. (9.24E) NUA-1168 pateiktą negyvenamųjų pastatų statybos sąnaudų elementų kainos padidėjimo procentą.

1.6. Susitarimo 1.2 p. nurodytas statybų ir įrengimo sąnaudų vertės pokytis apskaičiuojamas vertinant negyvenamųjų pastatų statybos sąnaudų elementų indekso pokytį to mėnesio, kada buvo gautas Privataus subjekto kreipimasis, lyginant su mėnesiu, kada įvyko Susitarimo preambulės B dalyje nurodyta nenumatyta aplinkybė.

2. Sąnaudų vertės pokyčio apskaičiavimas

2.1. Šiame Susitarime išreikštai Šalių valiai įforminti Šalys susitaria atlikti toliau nurodytus Sutarties ir (ar) jos priedų pakeitimus:

2.1.1. Papildyti Sutarties 3 priedą Atsiskaitymų ir mokėjimų tvarka nauju XIV skyriumi „Statybų ir įrengimo sąnaudų vertės pokytis“ ir jį išdėstyti taip:

„XIV. Statybų ir įrengimo sąnaudų vertės pokytis

1. [bookmark: _Hlk120181045][bookmark: _Hlk119920582]Atsižvelgiant į 2022 m. gruodžio mėn. Susitarimą, šiame skyriuje nustatyta tvarka iki Eksploatacijos pradžios vieną kartą perskaičiuojama Objektų statybų ir įrengimo sąnaudų vertė, atsižvelgiant į apskaičiuotą statybų ir įrengimo sąnaudų vertės pokytį.

2. Objektų statybų ir įrengimo sąnaudų vertės pokytis Privačiam subjektui yra apskaičiuojamas pagal toliau nurodytą formulę ir išmokamas kartu su pirmo Metinio atlyginimo pirma mėnesine dalimi po visų Objektų Eksploatacijos laikotarpio pradžios:



kur:

	SSVP
	Objektų statybų ir įrengimo sąnaudų vertės pokytis

	SSV
	Bendra Sutartyje numatyta Objektų statybų ir įrengimo sąnaudų vertė (10 500 000,00 Eur be PVM)

	NSSV
	Nuo Sutarties sudarymo iki 2022 m. rugpjūčio 25 d., t. y. Privataus subjekto kreipimosi dienos dėl statybų ir įrengimo sąnaudų perskaičiavimo, patirtos Objektų statybų ir įrengimo sąnaudos

	PK
	Perskaičiavimo koeficientas, apskaičiuojamas mėnesio (2022 m. rugpjūčio mėn.), kada buvo gautas rašytinis Privataus subjekto kreipimasis, negyvenamųjų pastatų statybos sąnaudų elementų kainų indeksą padalijus iš mėnesio (2022 m. vasario mėn.), kada įvyko nenumatyta aplinkybė (Rusijos Federacijos pradėtas karas Ukrainoje), negyvenamųjų pastatų statybos sąnaudų elementų kainų indekso. Perskaičiavimo koeficiento reikšmę oficialiu raštu pateikia Lietuvos statistikos departamentas.

	PSPR
	Objektų statybų ir įrengimo sąnaudų vertės padidėjimo rizika, išreikšta kaip procentinis dydis, kurią pagal Pasiūlymą nuo Sutarties sudarymo prisiėmė Privatus subjektas ir kuri apskaičiuojama pagal formulę:



n – mėnesių skaičius, išreikštas sveikuoju skaičiumi nuo 2022 m. vasario mėn., t. y. nuo kada įvyko nenumatyta aplinkybė (Rusijos Federacijos pradėtas karas Ukrainoje) iki 2022 m. rugpjūčio mėn., t. y. iki Privataus subjekto kreipimosi dėl Objektų statybų ir įrengimo sąnaudų perskaičiavimo, kuris negali būti didesnis nei 6 mėnesiai.



3. [bookmark: _Hlk107438569]Po to, kai Privatus subjektas pateikia Valdžios subjektui pagal XIV skyriaus nuostatas atliktus statybų ir įrengimo sąnaudų vertės pokyčio skaičiavimus, Valdžios subjektas turi pritarti pateiktiems skaičiavimams arba motyvuotai juos atmesti, aiškiai nurodydamas atmetimo priežastis. Valdžios subjektui pritarus pateiktiems skaičiavimams, Šalys rašytiniu susitarimu įformina šiame priede nustatyta tvarka apskaičiuotą Objektų statybų ir įrengimo sąnaudų vertės pokytį, išreikštą konkrečiais skaičiais, ir gali, bet neprivalo, atlikti susijusius Metinio atlyginimo mokėjimų grafiko pakeitimus, grafike numatant viso statybų ir įrengimo sąnaudų vertės pokyčio (įskaitant ir pokyčio sumos PVM) sumokėjimą Privačiam subjektui kartu su pirmo Metinio atlyginimo pirma mėnesine dalimi po visų Objektų Eksploatacijos laikotarpio pradžios.

4. Jeigu bus keičiamas Metinio atlyginimo mokėjimų grafikas, tuo atveju ne vėliau kaip per 30 (trisdešimt) dienų po to, kai Šalys raštu įformina šiame skyriuje numatytą  statybų ir įrengimo sąnaudų vertės pokytį, Privatus subjektas pateikia Valdžios subjektui atitinkamai pakeistą FVM ir šio priedo 1 priedėlio 1 ir 2 lenteles.“

2.2. [bookmark: _Hlk122520648]Šalys pateikia Objektų statybų ir įrengimo sąnaudų vertės pokyčio apskaičiavimo pavyzdį. PK reikšmė žemiau pateiktame pavyzdyje nurodyta, atsižvelgiant į Lietuvos statistikos departamento 2022-10-10 rašte Nr. (9.24E) NUA-1168 pateiktą negyvenamųjų pastatų statybos sąnaudų elementų kainos padidėjimo procentą – 11,1 proc.

	Taikoma formulė
	Skaičiavimo pavyzdys

	

	





3. Baigiamosios nuostatos

3.1. Sutarties nuostatos taikomos šio Susitarimo atžvilgiu tiek, kiek jos nėra pakeistos Susitarimu. Susitarimas yra neatskiriama Sutarties dalis.

3.2. Kitos Sutarties sąlygos, neaptartos šiame Susitarime, lieka galioti nepakitusios.

3.3. Susitarimas įsigalioja jo pasirašymo dieną.

3.4. Susitarimas sudarytas jį Šalims pasirašant kvalifikuotais elektroniniais parašais.

4. Priedai:

4.1.    Privataus subjekto 2022-08-25 prašymas Nr. NUL-20220825-1, 4 lapai.
4.2.    Objektuose atliktų darbų aktai už 2022 m. rugpjūčio mėn., 5 lapai.
4.3.    Lietuvos statistikos departamento 2022-10-10 raštas Nr. (9.24E) NUA-1168, 1 lapas.

Šalių atstovai, pasirašantys Susitarimą kvalifikuotais elektroniniais parašais:

	Valdžios subjekto vardu pasirašo:



	
	Kauno rajono savivaldybės administracijos
direktorius

Šarūnas Šukevičius

___________________________

	
	
	

	
	
	

	
Privataus subjekto vardu pasirašo:



	
	
UAB „Nullus“ direktorius

Šarūnas Stepukonis

__________________________



